

令和7年8月18日（令和7年8月27日）

国道9号南部地区歩道整備工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道 9 号南部地区歩道整備工事
工事地名	自)兵庫県朝来市山東町矢名瀬町地先 至)兵庫県養父市八鹿町八木地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060010009	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	181日間 自 令和 7年 9月 1日 (当初) 至 令和 8年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	45 養父市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	317,955
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	国道 9 号南部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 【矢名瀬町地区】		式	1		17,564,300				
道路土工		式	1		747,902				
掘削工		式	1		70,260				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	60	1,171	70,260			単-1号	
路体盛土工		式	1		189,630				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	30	6,321	189,630			単-2号	
路床盛土工		式	1		128,260				
路床盛土	2.5m未満	m3	20	6,413	128,260			単-3号	
残土処理工		式	1		359,752				
整地	残土受入れ地での処理	m3	40	123.8	4,952			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	8,870	354,800			単-5号	
道路付属施設工		式	1		70,414				

設計内訳書

工事名	国道 9 号南部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
境界工		式	1		70,414				
境界鈹	100×70	枚	17	4,142	70,414			単-6号	
舗装工		式	1		3,110,577				
アスファルト舗装工 (車道舗装)		式	1		2,161,544				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	154	1,250	192,500			単-7号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕 上り厚 200mm	m2	154	2,332	359,128			単-8号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm	m2	154	4,462	687,148			単-9号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混 合物(20) 舗装厚 50mm 1 .4m未満 (1層当り平均 仕上り厚50mm以下)	m2	154	2,826	435,204			単-10号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト改質 Ⅱ型(20) 目標DS≧3000 舗装厚 50mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	154	3,166	487,564			単-11号	
アスファルト舗装工 (歩道舗装)		式	1		783,337				
下層路盤(歩道部)	再生クワッチャレン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	287	956.4	274,486			単-12号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号南部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	287	1,773	508,851			単-13号	
アスファルト舗装工 (乗入舗装)		式	1		165,696				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	48	1,388	66,624			単-14号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	48	2,064	99,072			単-15号	
擁壁工		式	1		1,052,240				
作業土工		式	1		80,440				
床掘り	土砂	m3	20	2,123	42,460			単-16号	
埋戻し	土砂	m3	10	3,798	37,980			単-17号	
プレキャスト擁壁工		式	1		971,800				
プレキャストL型擁壁 (1号)	0.5m以上1.0m以下	m	20	48,590	971,800			単-18号	
排水構造物工		式	1		4,733,150				
作業土工		式	1		241,320				

設計内訳書

工事名	国道 9 号南部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂							単-19号	
		m3	60	2, 123	127, 380				
埋戻し	土砂							単-20号	
		m3	30	3, 798	113, 940				
側溝工									
		式	1		3, 739, 230				
街渠(B型)	500×190 18-8-40(高炉)							単-21号	
		m	15	7, 414	111, 210				
管(函)渠型側溝	φ 300型 スリット付							単-22号	
		m	138	26, 290	3, 628, 020				
管渠工									
		式	1		171, 500				
鉄筋コンクリート台付管	D300							単-23号	
		m	10	17, 150	171, 500				
集水桝・マンホール工									
		式	1		581, 100				
プレキャスト街渠桝	管渠型側溝 φ 300型用							単-24号	
		箇所	6	96, 850	581, 100				
縁石工									
		式	1		1, 814, 705				
縁石工									
		式	1		1, 814, 705				
歩車道境界ブロック	縁石A型 180/230×250×600 両面R							単-25号	
		m	114	6, 233	710, 562				

設計内訳書

工事名	国道 9 号南部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		縁石B型 180/190×100×600 片面R	m	23	5,369	123,487			単-26号
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		縁石C型 200/205×70×600 基礎有り	m	13	12,660	164,580			単-27号
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		縁石C型 200/205×70×600	m	4	9,749	38,996			単-28号
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		縁石D型 (180/230×250～190/220×100)×600	m	4	10,740	42,960			単-29号
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		(180/230×250～200/205×70)×600	m	1	20,320	20,320			単-30号
地先境界ﾌﾞﾛｯｸ		C種(150×150×600)	m	100	7,138	713,800			単-31号
区画線工			式	1		227,828			
区画線工			式	1		227,828			
ﾍﾟｲﾝﾄ式区画線		ﾍﾟｲﾝﾄ式 溶剤型 実線15cm 白 加熱	m	230	150.6	34,638			単-32号
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	10	366.9	3,669			単-33号
溶融式区画線		溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	63	848.7	53,468			単-34号
溶融式区画線		溶融式手動 ｾﾌﾞﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	57	932.7	53,163			単-35号

設計内訳書

工事名	国道 9 号南部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白	m	20	814. 4	16, 288			単-36号	
区画線消去	削取り式	m	113	589. 4	66, 602			単-37号	
構造物撤去工		式	1		1, 007, 324				
構造物取壊し工		式	1		590, 225				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	54	8, 212	443, 448			単-38号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	3	673. 2	2, 019			単-39号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	64	1, 453	92, 992			単-40号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 4cm	m2	80	206. 1	16, 488			単-41号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 19 c m	m2	62	569	35, 278			単-42号	
運搬処理工		式	1		417, 099				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	54	2, 498	134, 892			単-43号	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 15cm 以下	m3	3	2, 949	8, 847			単-44号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号南部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻(掘削) 15cm 超	m3	12	1,630	19,560			単-45号
殻処分		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	54	3,525	190,350			単-46号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻(掘削)	m3	15	4,230	63,450			単-47号
仮設工			式	1		4,800,160			
交通管理工			式	1		4,800,160			
交通誘導警備員		交通誘導警備員A	人日	76	18,160	1,380,160			単-48号
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	228	15,000	3,420,000			単-49号
直接工事費			式	1		17,564,300			
共通仮設費			式	1		2,785,180			
共通仮設費			式	1		305,180			
技術管理費			式	1		63,180			
道路施設基本ﾃｰﾀ作成費用			工事	1		63,180			内-1号

設計内訳書

工事名	国道 9 号南部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		242, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2, 480, 000				
純工事費		式	1		20, 349, 480				
現場管理費		式	1		7, 443, 000				
工事原価		式	1		48, 313, 857				
一般管理費等		式	1		8, 856, 143				
工事価格		式	1		57, 170, 000				
消費税相当額		式	1		5, 717, 000				
工事費計		式	1		62, 887, 000				

設計内訳書

工事名	国道 9 号南部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 【養父地区】		式	1		12,762,377				
道路土工		式	1		522,720				
掘削工		式	1		70,260				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	60	1,171	70,260			単-1号	
路体盛土工		式	1		38,844				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	6	6,321	37,926			単-2号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	4	229.6	918			単-3号	
残土処理工		式	1		413,616				
整地	残土受入れ地での処理	m3	70	123.8	8,666			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	5,785	404,950			単-5号	
道路付属施設工		式	1		82,840				
境界工		式	1		82,840				

設計内訳書

工事名	国道 9 号南部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
境界鋳	100×70	枚	20	4,142	82,840			単-6号	
舗装工		式	1		597,073				
アスファルト舗装工 (歩道舗装)		式	1		401,221				
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	147	956.4	140,590			単-7号	
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合 物(13) 舗装厚 40mm 1 .4m以上	m2	147	1,773	260,631			単-8号	
アスファルト舗装工 (乗入舗装)		式	1		195,852				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 250mm	m2	57	1,372	78,204			単-9号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合 物(20) 舗装厚 50mm 1 .4m以上3.0m以下	m2	57	2,064	117,648			単-10号	
擁壁工		式	1		1,132,240				
作業土工		式	1		258,070				
床掘り	土砂	m3	50	2,123	106,150			単-11号	
埋戻し	土砂	m3	40	3,798	151,920			単-12号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号南部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		874,170				
小型擁壁	SGW20 0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	9	97,130	874,170			単-13号	
カルバート工		式	1		1,138,587				
作業土工		式	1		25,807				
床掘り	土砂	m3	5	2,123	10,615			単-14号	
埋戻し	土砂	m3	4	3,798	15,192			単-15号	
プレキャストカルバート工		式	1		1,112,780				
プレキャストボックス	内幅 1m 内高 0.6m	m	4	161,000	644,000			単-16号	
プレキャストボックス	内幅 1.4m 内高 1m	m	2	217,300	434,600			単-17号	
場所打地覆	18-8-40(高炉) 幅1.3m 高さ0.8m	m	1	34,180	34,180			単-18号	
排水構造物工		式	1		5,551,160				
作業土工		式	1		478,160				

設計内訳書

工事名	国道 9 号南部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	100	2, 123	212, 300			単-19号	
埋戻し	土砂	m3	70	3, 798	265, 860			単-20号	
集水柵・マンホール工		式	1		425, 400				
現場打ち集水柵 (R10)	1000×1900×2100	箇所	1	425, 400	425, 400			単-21号	
ゲート工		式	1		4, 002, 000				
簡易スルスゲートA	1000×600 三方水密	箇所	1	1, 571, 000	1, 571, 000			単-22号	
簡易スルスゲートB	1400×1000 四方水密	箇所	1	2, 431, 000	2, 431, 000			単-23号	
場所打水路工		式	1		645, 600				
現場打水路	U-B1000-H1300 18-8-40(高炉)	m	8	80, 700	645, 600			単-24号	
縁石工		式	1		85, 656				
縁石工		式	1		85, 656				
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	12	7, 138	85, 656			単-25号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号南部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵工		式	1		235,900				
防止柵工		式	1		235,900				
防護柵（横断・転落防止柵）設置	柵高 1.1m フレキヤスト基礎 タークブラウン	m	10	23,590	235,900			単-26号	
構造物撤去工		式	1		237,641				
防護柵撤去工		式	1		3,927				
防護柵（横断・転落防止柵）撤去	柵高 1.1m	m	7	561	3,927			単-27号	
構造物取壊し工		式	1		117,023				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	12	8,212	98,544			単-28号	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	4	1,230	4,920			単-29号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	3	673.2	2,019			単-30号	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm	m2	8	206.1	1,648			単-31号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	48	206.1	9,892			単-32号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号南部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		116,691				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	12	3,402	40,824			単-33号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,647	3,647			単-34号	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	2	3,647	7,294			単-35号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	12	3,995	47,940			単-36号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	6,345	6,345			単-37号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	2	4,935	9,870			単-38号	
現場発生品運搬	転落防止柵	t	0.08	9,642	771			単-39号	
仮設工		式	1		3,178,560				
交通管理工		式	1		3,178,560				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	66	18,160	1,198,560			単-40号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	132	15,000	1,980,000			単-41号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号南部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		12,762,377				
共通仮設費		式	1		2,201,000				
共通仮設費		式	1		189,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		189,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,012,000				
純工事費		式	1		14,963,377				
現場管理費		式	1		5,558,000				
工事原価		式	1		20,521,377				

1工事当たり内訳書

道路施設基本アーク作成費用

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本アーク作成費用		工事	1	63, 180	63, 180			
合 計					63, 180			

内訳書<データ無し>

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)						
			m 3	1	1, 171	1, 171		
計						1, 171		
単価						1, 171	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満						
			m 3	1	6, 321	6, 321		
計						6, 321		
単価						6, 321	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路床盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 413	6, 413		
計						6, 413		
単価						6, 413	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		123. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	123. 8	123. 8		
計						123. 8		
単価						123. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		8,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m 3	1	8,870	8,870		
計						8,870		
単価						8,870	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	境界鉾	100×70	単位	枚	数量		単価	
						1		4,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(境界鉾設置)		10枚以上30枚未満 手間＋材料費(標準以外)無し	枚	1	4,142	4,142		
計						4,142		
単価						4,142	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 250	1, 250		
計						1, 250		
単価						1, 250	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		200mm 2層施工 粒度調整砕石 M-30 全ての費用	m 2	1	2, 332	2, 332		
計						2, 332		
単価						2, 332	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量	1	単価	4, 462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4, 462	4, 462		
計						4, 462		
単価						4, 462	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2, 826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 826	2, 826		
計						2, 826		
単価						2, 826	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト改質Ⅱ型(20)目標DS≧3000 舗装厚50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		単価	3,166
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層 (車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,166	3,166		
	計					3,166		
	単価					3,166	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	956.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	956.4	956.4		
	計					956.4		
	単価					956.4	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一13号	表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上	単位	m2	数量	1	単価 1, 773
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1. 4m以上 40mm 再生細粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 773	1, 773	
計						1, 773	
単価						1, 773	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一14号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価 1, 388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1, 388	1, 388	
計						1, 388	
単価						1, 388	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2,064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,064	2,064		
計						2,064		
単価						2,064	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,123	2,123		
計						2,123		
単価						2,123	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 07
2025. 07
1.000-00-00-2-0

単一17号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,798	3,798		
計						3,798		
単価						3,798	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000-00-00-2-0
単一18号	プレキャストL型擁壁 (1号)	0.5m以上1.0m以下	単位	m	数量	20	単価 48,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		0.5m以上1.0m以下 有り 有り	m	20	8,991	179,820	
プレキャストL型擁壁		H800×L1995×B800 防護柵取付孔有 連結金物含む	個	4	69,100	276,400	
プレキャストL型擁壁		H800×L1095×B800 防護柵取付孔有 連結金物含む	個	1	53,100	53,100	
プレキャストL型擁壁		H800×L995×B800 防護柵取付孔有 連結金物含む	個	1	48,300	48,300	
プレキャストL型擁壁		H900×L1995×B800 防護柵取付孔有 連結金物含む	個	3	76,000	228,000	
プレキャストL型擁壁		H1000×L1995×B900 防護柵取付孔有 連結金物含む	個	2	86,600	173,200	
裏込砕石		再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m ³	0.7	7,613	5,329.1	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	0.2	37,290	7,458	
計						971,607.1	
単価						48,590	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 123	2, 123		
計						2, 123		
単価						2, 123	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 798	3, 798		
計						3, 798		
単価						3, 798	円／m3	

1 次単価表

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0			
単一21号	街渠(B型)	500×190 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価 7,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 925	37, 300	34, 502. 5	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3. 7	8, 910	32, 967	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	5	1, 334	6, 670	
計						74, 139. 5	
単価						7, 414	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	管(函)渠型側溝	φ300型 スリット付	単位	m	数量	1	単価	26, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管（函）渠型側溝		据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	26, 290	26, 290		
計						26, 290		
単価						26, 290	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	鉄筋コンクリート台付管	D300	単位	m	数量	1	単価	17, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 300mm 2m/個 全ての費用	m	1	17, 150	17, 150		
計						17, 150		
単価						17, 150	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一24号	プレキャスト街渠柵	管渠型側溝 φ300型用	単位	箇所	数量	10	単価 96, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト集水柵		据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	10	5, 849	58, 490	
プレキャスト街渠柵		250×375×1000 クレーチング 蓋含む	基	10	90, 700	907, 000	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 095	31, 580	3, 000. 1	
計						968, 490. 1	
単価						96, 850	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-25号	歩車道境界ブロック	縁石A型 180/230×250×600 両面R	単位	m	数量	1	単価	6, 233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種 (600mm以下、50kg以上100kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	1	6, 233	6, 233		
計						6, 233		
単価						6, 233	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-26号	歩車道境界ブロック	縁石B型 180/190×100×600 片面R	単位	m	数量	1	単価	5, 369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種 (600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	1	5, 369	5, 369		
計						5, 369		
単価						5, 369	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一27号	歩車道境界ブロック	縁石C型 200/205×70×600 基礎有り	単位	m	数量	1	単価 12, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	12, 660	12, 660	
計						12, 660	
単価						12, 660	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一28号	歩車道境界ブロック	縁石C型 200/205×70×600	単位	m	数量	1	単価 9, 749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	1	9, 749	9, 749	
計						9, 749	
単価						9, 749	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	歩車道境界ブロック	縁石D型 (180/230×250～190/220×100)×600	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	10,740	10,740		
	計					10,740		
	単価					10,740	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	歩車道境界ブロック	(180/230×250～200/205×70)×600	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	20,320	20,320		
	計					20,320		
	単価					20,320	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.07 2025.07 1.000-00-00-2-0	
単-31号	地先境界ﾌﾞﾛｯｸ	C種(150×150×600)	単位	m	数量	1	単価	7,138	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ﾌﾞﾛｯｸ		設置 C種(150×150×600) 再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	7,138	7,138			
計						7,138			
単価						7,138	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線15cm 白 加熱	単位	m	数量	1	単価	150. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	150. 6	150. 6		
計						150. 6		
単価						150. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	366.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	366.9	366.9		
計						366.9		
単価						366.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	848.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	848.7	848.7		
計						848.7		
単価						848.7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量		単価	
						1		932.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	932.7	932.7		
計						932.7		
単価						932.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 白	単位	m	数量		単価	
						1		814.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	814.4	814.4		
計						814.4		
単価						814.4	円／m	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価	589. 4		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	589. 4	589. 4				
計						589. 4				
単価						589. 4	円／m			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8, 212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 212	8, 212		
計						8, 212		
単価						8, 212	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	673. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	673. 2	673. 2		
計						673. 2		
単価						673. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1, 453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 453	1, 453		
計						1, 453		
単価						1, 453	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量	1	単価	206. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	206. 1	206. 1		
計						206. 1		
単価						206. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	単位	m2	数量	1	単価	569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	569	569		
計						569		
単価						569	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 498	2, 498		
計						2, 498		
単価						2, 498	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	殻運搬	アスファルト殻(掘削) 15cm以下	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 949	2, 949		
計						2, 949		
単価						2, 949	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	殻運搬	アスファルト殻(掘削) 15cm超	単位	m3	数量	1	単価	1,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 4.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,630	1,630		
計						1,630		
単価						1,630	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	処処分	アスファルト処(掘削)	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 230	4, 230		
計						4, 230		
単価						4, 230	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		単価	
						1		18, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18, 160	18, 160		
計						18, 160		
単価						18, 160	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一49号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 07
2025. 07
1.000-00-00-2-0

	道路付属物設置工(境界鉋設置)	10枚以上30枚未満 手間＋材料費(標準以外) 無	単位	枚	数量	1	単価	4,142
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界鉋設置工	金属製 設置手間	枚	1	1,212	1,212		
	境界鉋	100×70	本	1	2,930	2,930		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					4,142		
	単価					4,142	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 150. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	81. 6	81, 600	
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	740	51, 800	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	180	10, 620	
軽油			L	33	140	4, 620	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 960	
計						150, 600	
単価						150. 6	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 366. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	202. 98	202, 980	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	40	140	5, 600	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 745	
計						366, 900	
単価						366. 9	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	848. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線45cm 制約無	m	1, 000	366. 18	366, 180			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 700	235	399, 500			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500			
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36, 375			
軽油			L	73	140	10, 220			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		22, 925			
計						848, 700			
単価						848. 7	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 932. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	447. 78	447, 780	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 700	235	399, 500	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36, 375	
軽油			L	89	140	12, 460	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		23, 085	
計						932, 700	
単価						932. 7	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 814. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	505. 92	607, 104	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160, 740	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14, 550	
軽油			L	120	140	16, 800	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 806	
計						814, 400	
単価						814. 4	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	589. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線消去		昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1, 000	575. 28	575, 280			
軽油			L	62	140	8, 680			
ガソリン		レギュラー	L	35	155	5, 425			
諸雑費（まるめ）			式	1		15			
計						589, 400			
単価						589. 4	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 8, 212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 212. 31	8, 212	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8, 212	
単価						8, 212	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻（無筋）	m 3	100	3, 525	352, 500	
計						352, 500	
単価						3, 525	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)	m ³	100	4, 230	423, 000		
計						423, 000		
単価						4, 230	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		18, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18, 156	18, 156		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18, 160		
単価						18, 160	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 994	14, 994		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量	1	単価	63, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		週休2日補正対象外	人	1. 75	36, 100	63, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63, 180		
単価						63, 180	円／工事	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1, 171	1, 171		
計						1, 171		
単価						1, 171	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 321	6, 321		
計						6, 321		
単価						6, 321	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	229. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	229. 6	229. 6		
計						229. 6		
単価						229. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	123. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	123. 8	123. 8		
計						123. 8		
単価						123. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 5,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m 3	1	5,785	5,785	
計						5,785	
単価						5,785	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一6号	境界鉾	100×70	単位	枚	数量	1	単価 4,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(境界鉾設置)		10枚以上30枚未満 手間＋材料費(標準以外)無し	枚	1	4,142	4,142	
計						4,142	
単価						4,142	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	956. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	956. 4	956. 4		
計						956. 4		
単価						956. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1, 773
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m以上 40mm 再生細粒度アスコン (1 3) プライムコ ート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 773	1, 773		
計						1, 773		
単価						1, 773	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 372	1, 372		
計						1, 372		
単価						1, 372	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2, 064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 再生密粒度アスコン (2 0) フライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 064	2, 064		
計						2, 064		
単価						2, 064	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 123	2, 123		
計						2, 123		
単価						2, 123	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 798	3, 798		
計						3, 798		
単価						3, 798	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	小型擁壁	SGW20 0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						9		97,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	8.6	97,470	838,242		
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.4	89,660	35,864		
計						874,106		
単価						97,130	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,123	2,123		
計						2,123		
単価						2,123	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,798	3,798		
計						3,798		
単価						3,798	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	プレキャストボックス	内幅 1m 内高 0.6m	単位	m	数量	4	単価	161, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付 2. 0m/個 0<B≦1. 25 0<H≦1. 25 基礎砕石+均しコンクリート 無し 標準 全ての費用	m	4	16, 440	65, 760		
RCボックスカルバート		1000×600 T-25 L=2000 差し筋有	個	1	204, 000	204, 000		
RCボックスカルバート		1000×600 T-25 L=1200	個	1	197, 000	197, 000		
RCボックスカルバート		1000×600 T-25 L=1000	個	1	177, 000	177, 000		
計						643, 760		
単価						161, 000	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一17号	プレキャストボックス	内幅 1.4m 内高 1m	単位	m	数量	2	単価 217,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボックスカルバート		据付 2.0m/個 1.25<B≤2.5 0<H≤1.25 基礎碎石+均しコンクリート 無し 標準 全ての費用	m	2	22,290	44,580	
RCボックスカルバート		1400×1000 T-25 L=1800	個	1	390,000	390,000	
計						434,580	
単価						217,300	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一18号	場所打地覆	18-8-40(高炉) 幅1.3m 高さ0.8m	単位	m	数量	1	単価 34,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	2.5	9,880	24,700	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.3	31,580	9,474	
計						34,174	
単価						34,180	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 123	2, 123		
計						2, 123		
単価						2, 123	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 798	3, 798		
計						3, 798		
単価						3, 798	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	現場打ち集水桝 (R10)	1000×1900×2100	単位	箇所	数量		10	単価	425, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 2. 77m3を超え2. 92m3以下 ハックホ(クレーン機能付)打設	箇所	10	359, 700	3, 597, 000			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 ハックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	3. 75	37, 190	139, 462. 5			
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	8	5, 035	40, 280			
足掛金具		W=300 φ19 全樹脂巻	個	60	3, 040	182, 400			
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1. 15	172, 600	198, 490			
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 56	170, 500	95, 480			
計						4, 253, 112. 5			
単価						425, 400	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	簡易スルースケートA	1000×600 三方水密	単位	箇所	数量	1	単価	1, 571, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易スルースケート据付		1000×600 三方水密	箇所	1	200, 600	200, 600		
簡易スルースケート		1000×600 三方水密	基	1	1, 370, 000	1, 370, 000		
計						1, 570, 600		
単価						1, 571, 000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	簡易スルースケートB	1400×1000 四方水密	単位	箇所	数量	1	単価	2, 431, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易スルースケート据付		1400×1000 四方水密	箇所	1	200, 600	200, 600		
簡易スルースケート		1400×1000 四方水密	基	1	2, 230, 000	2, 230, 000		
計						2, 430, 600		
単価						2, 431, 000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	現場打水路	U-B1000-H1300 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	1	単価	80, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち水路（本体）		18-8-40(高炉) 有り 5. 8m3/10mを超え6. 1m3/10m以下 パッホウ(クレーン機能付)打設	m	1	80, 700	80, 700		
計						80, 700		
単価						80, 700	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	地先境界ブロック	C種(150×150×600)	単位	m	数量	1	単価	7, 138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	7, 138	7, 138		
計						7, 138		
単価						7, 138	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	防護柵（横断・転落防止柵）設置	柵高 1.1m プレキャスト基礎 ターグアラウン	単位	m	数量	1	単価	23,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 門型 3m 100m未満 無	m	1	23,590	23,590		
計						23,590		
単価						23,590	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去	柵高 1.1m	単位	m	数量	1	単価	561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		プレキャストコンクリートブロック建込 門型 3m 無 無	m	1	561	561		
計						561		
単価						561	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		8, 212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 212	8, 212		
計						8, 212		
単価						8, 212	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
						1		1, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1, 230	1, 230		
計						1, 230		
単価						1, 230	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	673. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	673. 2	673. 2		
計						673. 2		
単価						673. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm	単位	m2	数量	1	単価	206. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	206. 1	206. 1		
計						206. 1		
単価						206. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量	1	単価	206. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	206. 1	206. 1		
計						206. 1		
単価						206. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28. 4km以下 全ての費用	m 3	1	3, 402	3, 402		
計						3, 402		
単価						3, 402	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,647	3,647		
計						3,647		
単価						3,647	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,647	3,647		
計						3,647		
単価						3,647	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 995	3, 995		
計						3, 995		
単価						3, 995	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6, 345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	6, 345	6, 345		
計						6, 345		
単価						6, 345	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	処分	アスファルト(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4, 935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 935	4, 935		
計						4, 935		
単価						4, 935	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	現場発生品運搬	転落防止柵	単位	t	数量	1	単価	9, 642
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t 無し 2. 0 km以下	t	1	879. 6	879. 6		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	1	8, 762	8, 762		
計						9, 641. 6		
単価						9, 642	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	18, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18, 160	18, 160		
計						18, 160		
単価						18, 160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路付属物設置工(境界鉋設置)	10枚以上30枚未満 手間＋材料費(標準以外) 無 無	単位	枚	数量		単価	4,142
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界鉋設置工	金属製 設置手間	枚	1	1,212	1,212		
	境界鉋	100×70	本	1	2,930	2,930		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,142		
	単価					4,142	円／枚	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0			
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 172, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	102, 000	105, 060	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 447. 5	67, 447	
	諸雑費（まるめ）		式	1		93	
	計					172, 600	
	単価					172, 600	円／ t

参考資料（１）

鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	100,000	103,000			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,447.5	67,447			
諸雑費（まるめ）		式	1		53			
計					170,500			
単価					170,500	円／t		

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0			
	簡易スルスゲート据付	1000×600 三方水密	単位	箇所	数量	1	単価 200, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	28, 866	28, 866	
特殊作業員			人	3	25, 194	75, 582	
運転手（特殊）			人	1	26, 214	26, 214	
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	1	30, 800	30, 800	
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		39, 138	
計						200, 600	
単価						200, 600	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	簡易スルスゲート据付	1400×1000 四方水密	単位	箇所	数量	1	単価 200, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	28, 866	28, 866	
特殊作業員			人	3	25, 194	75, 582	
運転手（特殊）			人	1	26, 214	26, 214	
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	1	30, 800	30, 800	
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		39, 138	
計						200, 600	
単価						200, 600	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 門型 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価 23,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用		門型	m	100	3,085.5	308,550	
転落防止柵		柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック建込 門型 ターグアラウン	m	100	20,500	2,050,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		450	
計						2,359,000	
単価						23,590	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 門型 3m 無 無	単位	m	数量		単価	
						100		561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 ブロック建込用		門型						
			m	100	561	56, 100		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						56, 100		
単価						561	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		8, 212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m 3	1	8, 212. 31	8, 212		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						8, 212		
単価						8, 212	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3, 995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	3, 995	399, 500		
計						399, 500		
単価						3, 995	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	6, 345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	6, 345	634, 500		
計						634, 500		
単価						6, 345	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		4, 935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)	m ³	100	4, 935	493, 500		
計						493, 500		
単価						4, 935	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		18, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 156	18, 156		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18, 160		
単価						18, 160	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	15, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 994	14, 994		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	